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( I I )  GRYCHOWSKI August: Lublin  i  Lubelszczyzna w życiu i
twórczości p isarzy polsk ich . Od średniowiecza do 1968 r .  
Lublin  1974, WLub.,  ss . 422, n lb . 2, z ł 100,-

Książka przedstawia lite ra c k ie  d z ie je  Lublina i  Lubelsz
czyzny -  począwszy od wzmianki w "Kronice" Wincentego Kadłub
ka -  w następu jącej ko le jności rozdziałów : "Lubelskie w Śred
niow ieczu", "W epoce Odrodzenia", "Barok. Czasy sask ie ", "0 - 
kres Stanisławowski", "Czasy okupacji au s tr ia c k ie j, Księstwa 
Warszawskiego i  Królestwa Kongresowego do 1830 r . " ,  "Pseudo- 
klasycyzm", "Romantycy", "Lubelskie po powstaniu styczniowym", 
"Okres pozytywizmu", "Młoda Po lska", "Między wojnami", "Lu
belszczyzna w latach  wojny i  okupacji (1939-1944)", "W Polsce 
Ludowej", "Ogólna charakterystyka życia kulturalnego Lublina  
i  Lubelszczyzny", aż po bieżącą dzia ła lność  edytorską Wydaw
nictwa Lubelskiego. Praca zawiera bogaty m ateriał źródłowy, 
dane b iogra ficzne  o mniej znanych ludziach  związanych z Lub
linem, d z ie je  in s ty tu c ji kulturalnych miasta, "Indeks autorów 
i  bohaterów autentycznych".
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( I I )  JAKIMOWICZ Irena: M alarskie konsekwencje Czystej
Formy ( I ) .  "Przegląd Humanistyczny" 1974 nr 7 s . 49- 6 7 .

Praca je s t  próbą konfron tac ji t e o r i i  Czystej Formy Witka
cego z jego praktyką malarską. Autorka uważa zarówno estetykę  
Witkacego, jak jego malarstwo za zjawiska czysto indywidualne 
i  rozpatru je  je  w przeciwstawieniu do współczesnych mu grup 
artystycznych (fo rm iśc i i  k u b iś c i).  Rozważa więc takie zagad
n ien ia , jak po jęc ie  Czystej Formy, je j  stosunek do życiowych 
t re ś c i,  zasada budowy dz ie ła  Sztuki C zystej, ro la  in tu ic j i  w 
jego powstaniu i  percepcji i t p .  -  obszernie przy tym cytując  
wypowiedzi W itkiewicza. Ana lizu jąc , z k o le i, szereg obrazów z 
l a t  1918-1924, n a jba rd z ie j twórczego okresu w życiu Witkacego, 
dostrzega w nich rosnące "nienasycenie form ą", prowadzące do 
coraz w iększej in ten sy fik ac ji i  kom plikacji środków wypowie
d z i, co częściowo przypisu je wpływom narkotyków i  wspomnie
niom egzotycznych podróży. Podobnie jak większość współczes
nych Witkacemu, autorka nie w idzi jedności jego malarstwa, 
estetyk i i  systemu filo zo fic zn eg o , w którą w ierzy ł sam autor, 
1 podkreśla wewnętrzne zawikłanle W itkacego-artysty.
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